4. Sebagai karya tulis ilmiah yang akan menjadi informasi

atau rujukan bagi penelitian-penelitian selanjutnya.

E. Telaah Pustaka

Berkaitan dengan penelitian ini, beberapa informasi

yang berkaitan telah ditemukan oleh penulis. Acuan utama

yang digunakan adalah hasil Lokakarya Imsakiyah Ramadhan

1438 H/ 2017 M yang disampaikan pada 12 April 2017 di

Universitas Islam Negeri Walisongo Semarang. Salah satu

hasil lokakarya tersebutditulis oleh Oman Fathurohman SW.,

yang menyampaikan tentang formulasi dan contoh-contoh

proses perhitunganmenentukan awal waktu shalat, yang